russiae optimo est animo in Clementissimum Do-

minum Meum, quemadmodum hoc scio certa ex

scientia, neque olim ipsemet crediderim. Literae

Pomeraniae testantur, promissas ex Suecia sup-

petias sub initium Maji certissime affore, atque

Saxonibus diem 10 Aprilis pro termino, quo Po-

merania excederent, praenxuni fuisse, teste Dno

Consiliario Lagerstrom. Quamcito praeter om-

nem illorum spem atque opinionem fama surget

de bello Turcico, quasi fulmine tacti evanescent,

una cum Danis et Russis. De caetero addo hic

etiam copiam responsionis a Secretario illo, qui

nunc latet Cracoviae, insignia nobis documenta

promittens. Optarem hoc communicari cum Cel-

sissimo Principe Jacobo, anne Serenitati Suae

placeret, ut hunc hominem protectione sua di-

gnaretur, et impensas itineris subministraret, quo

secreta ejus perlustrentur, quae forte magno u-

sui esse possent, ad amplius revelandas inimico-

runi fraudes, quamvis jam ant satis cognitas.

Facto scrutinio, de quo mihi non parum pro-

mitto, ad Regem Sueciae vel Dominum Palati-

num Kiovi«nsem, me quidem judice, suppeditatis-

que sumtibus, ablegari posset. Quae Varsoviae

aguntur in comitiis, scire aveo, illorum praesu-

mens abruptionem. Gratiosam expectando re-

sponsionem, debita cum veneratione permaneo,

Excellentiae Vrae obsequiosissimus servus.

J. S. Beyl. (?)

**

*) Nazwisko piszcego wasnorcznie podpisane jest w sposób tak nieczytelny, i tylko goski ey s pewne, a z reszt

na domys z niego nazwy „J. S. Beyl" dorozumiewa si mona. Wida, i to by jaki agent Króla Szwedzkiego.

102.

Genera Meyerfeldt do Wad. Poniskiego :

(Z autografu.)— Stettini die 20. Maji 1712.

Illustrissime Domine! Facile sibi im me-

moriam revocabit Illma Dominatio Vra
,
quemad-

modum ant aliquot menses respondi ad literas

ejus, quibus illam pecuniae summam a me solvi

desideravit, quam a Reg meo Serenissimo ei

donatam esse Dnus Potocki IUmae Dui Vrae signi-

ficaverat, quod scilicet nondura ullum mandatum

super hanc rem a Serenissima Sua Majestate in

manus meas pervenisset. Jam autem, quoniam

illud ispum nuper accepi, ultro id Rl. Dae Vrae

notum facio, unde promptissimam meam volun-

tatem videre potest Rlma Dio Vra
,
qua in id ferer.

quod commodum 111. Dnis Vrae spectat, tam pro-

pter acceptum jam mandatum Regis ac Domini

mei Clementissimi, quam etiam ob egregium il-

lum et fidelem animum, quo Regi Suo et ejus

rebus addictissimus semper manet Illma Dtio Ve-

stra
,
quamque ob rem, Reges utrique serius aut

citius dignis Illam Dnem Vestram amplexabuntur

praemiis. Doleo equidem magnopere, quod coac-

tus sim hoc ipsum intermittere, et in aliud tem-

pus differre, quod jam effectui dare et debebam.
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et vellem lubentissime. Quam primum autem tum etiam sincerum illum affectum, quo me fa-

solutio illius pecuniae possibilis erit, ant omnia vori et gratiae Blmae l) ,lis Vrae commendo, et per-

fiet et praestabitur; quod ipsum, ut sibi firmiter maneo semper lll^ae Tjnis yrae humillimus servus.

persuadeat Illma Dtio Vra
, iterum atque iterum oro, J. A. Meyerfeldt.

*) Na kopercie uamek czarnej piecztki herbowej, i napis „A Momtieur Monsieur Poniski Referendaire de La Cou-

runne, a Brieg.

103.

Genera Meyerfeldt do Wadysawa Poniskiego.

(Z oryginau.)— Stettini, d. 29 Junii 1712.

Illustrissime ac Excellentissime Domine!—
Ex literis Excellentiae Vestrae de die 18 Junii

perspexi, quae de subsidio a Serenissimo Reg
Domino meo Clementissimo Ipsi assignato per-

smbere voluit. Excellentia Vestra certa esse po-

test; quod diu jam cogitaverim, ut mandatum

Suae Majestatis et hac in parte adimpleatur,

quoniam mihi nihil gratius accidere poterit, quam
ut Excellentia Vra ipsa gratia Regia reipsa frui

possit. Sed quoniam nunc cassa nostra est de-

bilitata, Exctia Vra non aegre feret, quod non

statim desiderio ipsias satisfacere queam; faciam

autem istud, quam primum modo erit possibile;

mercatores enim nihil prius solvunt, quam pe-

cunia pro ipsis est enumerata. Caeterum de Se-

renissimo Reg Meo omnes confirmant literae,

ipsum initio hujus mensis Bendera discessisse,

ex cujus adventu res nostrae sereniorem nanci-

scentur faciem. Ex his oris alias nil novi. No-

strae copiae, quas contra Moscovitas heri emi-

simus, 120 equos ab istis reportarunt, multos-

que homines occiderunt. De caetero semper sum

Excelltiae Vrae humillimus servus.

J. A. Meyerfeldt.

P. S*.— Rogo Illmum Dominum, ut param ha-

beat patientiae. Curabo diligentissime satisfacere

Ujmae Dni
qUam primum erit possibile. Ipsi mihi

facit curam, quod in puncto non possum satis-

facere desiderio 111. Dni
, et notus est Illmo Domi-

no meus status hic.

*) Ten dopisek wasn rk Meyerfelda, sam list przez sekretarza by pisany.

104.

Augusta II. uniwersa zwoujcy sejmiki.

(Ówczesny drukowany plakat.)— (Dan w Midzyrzycu, d. 13 Sierpnia 1712.)

August Wtóry z Boej aski Król Polski, Wszem w obec, i kademu z osobna, komu
Wielki Xiae Litewski, Ruski, Pruski, Ma- o tern wiedzie naley, osobliwie jednak Sena-